

Отчет о проведении специальной оценки условий труда

Титульный лист отчета о проведении специальной
оценки условий труда

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии по
проведению специальной оценки
условий труда



Александр Владимирович С.
(подпись, фамилия, инициалы)

17 декабря 2018 г.

ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда
в Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад «Улыбка»

(полное наименование работодателя)

666322, Иркутская область, Заларинский район, рабочий посёлок Залари,
улица Карла Маркса, 2

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

3814015682

(ИНН работодателя)

1103814001136

(ОГРН работодателя)

85.11

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению
специальной оценки условий труда:

<i>Лов</i>	Ловцевич Ольга Владимировна	<u>27.12.18</u>
(подпись)	(ФИО)	(дата)
<i>Колос</i>	Колоскова Оксана Николаевна	<u>17.12.18</u>
(подпись)	(ФИО)	(дата)

Раздел I. Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда

1. Общество с ограниченной ответственностью «ОКС-СИТИ»
(полное наименование организации)
2. 670042, Республика Бурятия, г. Улан-Удэ, улица Калашникова, 16; 8(3012)41-03-50, 45-10-06
(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)
3. Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 484
4. Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 20.09.2017
5. ИНН организации 0326481451
6. ОГРН организации 1080327001336
7. Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации:

Регистрационный номер аттестата аккредитации испытательной лаборатории (центра)	Дата выдачи аттестата аккредитации	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации
1	2	3
РОСС RU.0001.21ЭП70	22 января 2016г.	бессрочно

8. Сведения об экспертах и иных работниках организации, участвовавших в проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Ф.И.О. эксперта (работника)	Должность	Сведения о сертификате эксперта на право выполнения работ по специальной оценке условий труда		Регистрационный номер в реестре экспертов
				номер	дата выдачи	
1	2	3	4	5	6	7
	05.02.2018	Никитин Е.В.	Инженер-измеритель	003 0003606	25 декабря 2015г	3195

9. Сведения о средствах измерений испытательной лаборатории (центра) организации, использовавшихся при проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса	Наименование средства измерений	№ в Государственном реестре средств измерений	Заводской номер средства измерения	Дата окончания срока поверки средства измерений
1	2	3	4	5	6	7
1	05.02.2018	Микроклимат	Измеритель параметров микроклимата «Метеоскоп-М»	32014-11	185716	29.01.2020
2	05.02.2018	Микроклимат	Рулетка измерительная металлическая FISCO UM5M	22003-07	3	06.03.2018
3	05.02.2018	Микроклимат	Радиометр	15560-07	315	15.02.2018

Используемые материалы и сырье: Отсутствует

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Код опасности	Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/- не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
	Химический	-	Не оценивалась	-
	Биологический	-	Не оценивалась	-
	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	Не оценивалась	-
	Шум	-	Не оценивалась	-
	Инфразвук	-	Не оценивалась	-
	Ультразвук воздушный	-	Не оценивалась	-
	Вибрация общая	-	Не оценивалась	-
	Вибрация локальная	-	Не оценивалась	-
	Неионизирующие излучения	-	Не оценивалась	-
	Ионизирующие излучения	-	Не оценивалась	-
	Параметры микроклимата	-	Не оценивалась	-
	Световая среда	-	Не оценивалась	-
	Тяжесть трудового процесса	2	Не оценивалась	2
	Напряженность трудового процесса	-	Не оценивалась	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда		2	не заполняется	2

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте:

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении компенсации (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	нет	нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	нет	нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	нет	нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	нет	нет	отсутствует
5.	Лечебно-профилактическое питание	нет	нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение	нет	нет	отсутствует

	трудоустрой				
7.	Проведение осмотров	медицинских	да	да	Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от апреля 2011 г. N 302н, прил.2, п.20 (1 раз в год)

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин- да (СанПиН 2.2.0.555-96, п. 1.9); возможность применения труда лиц до 18 лет- нет (СанПиН 2.4.6.2553- 09, п.2.2); возможность применения труда инвалидов- да (СП 2.2.9.2510-09);
2. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с утверждённым графиком работы.

Дата составления: 11.12.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий ДОУ Черданцева Лариса Сергеевна 27.12.2018
(должность) (подпись) (ФИО) (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Уполномоченный по ОТ ППО Лов Ловцевич Ольга Владимировна 27.12.2018
(должность) (подпись) (ФИО) (дата)
Председатель трудового коллектива Колоскова Оксана Николаевна 27.12.2018
(должность) (подпись) (ФИО) (дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3195 Никитин Е.В.
(№ в реестре экспертов) (подпись) (ФИО) (дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы):

инструктор по РЧЗО Маслакова А.А. 27.12.2018
(ФИО работника) (дата)
инструктор по РЧЗО Маслакова А.А. 27.12.2018
(ФИО работника) (дата)

<u>зав. худ.</u>	<u>Ширшова С. В.</u> (ФИО работника)	<u>27.12.2018.</u> (дата)
<u>худ. работник</u>	<u>Самойлова М. А.</u> (ФИО работника)	<u>27.12.2018.</u> (дата)
<u>повар</u>	<u>Майорова И. К.</u> (ФИО работника)	<u>27.12.2018.</u> (дата)
<u>повар</u>	<u>Иусурова А. В.</u> (ФИО работника)	<u>27.12.2018.</u> (дата)
<u>старож.</u>	<u>Мухомов В. А.</u> (ФИО работника)	<u>27.12.2018.</u> (дата)
<u>продюс, исполнитель</u>	<u>Каласкова Д. И.</u> (ФИО работника)	<u>27.12.2018.</u> (дата)
<u>м. воспитателю</u>	<u>Сурова С. О.</u> (ФИО работника)	<u>27.12.2018.</u> (дата)
	<u>Афанасьева О. В.</u>	
	<u>Бородина И. В.</u>	
	<u>Ещенко Э. А.</u>	
	<u>Шубарина С. А.</u>	
	<u>Берестенникова А. О.</u>	
<u>Воспитатели :</u>	<u>Лобцова О. В.</u>	<u>27.12.2018.</u>
	<u>Сергеева А. В.</u>	
	<u>Бородина И. В.</u>	
	<u>Акимова А. И.</u>	
	<u>Черданцев Е. А.</u>	
	<u>Литвищенко О. В.</u>	
	<u>Самойлова И. В.</u>	
	<u>Викторова Ю. С.</u>	

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий ДОУ Муромов Черданцева Лариса Сергеевна 27.12.2018
(должность) (подпись) (ФИО) (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Уполномоченный по ОТ Лобу Довгенич Ольга Владимировна 27.12.2018
ШО (должность) (подпись) (ФИО) (дата)
Председатель трудового Колоскова Оксана Николаевна
коллектива (должность) (подпись) (ФИО) (дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3195 Никитин Е.В.
(№ в реестре экспертов) (подпись) (ФИО) (дата)

Раздел V. Форма перечня рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6

Дата составления:

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Александрович А.С. (подпись) *Александрович А.С.* (ФИО) *27.12.2018* (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Ильинский А.В. (подпись) *Ильинский А.В.* (ФИО) *27.12.2018* (дата)

Трифанович Г.К. (подпись) *Трифанович Г.К.* (ФИО) *27.12.2018* (дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

____ (№ в реестре экспертов) _____ (подпись) _____ (ФИО) _____ (дата)

____ (№ в реестре экспертов) _____ (подпись) _____ (ФИО) _____ (дата)

			неселективный «Аргус-03»			
4	05.02.2018	Световая среда	Измеритель параметров микроклимата «Метеоскоп-М»	32014-11	185716	29.01.2020
5	05.02.2018	Световая среда	Рулетка измерительная металлическая FISCO UM5M	22003-07	3	06.03.2018
6	05.02.2018	Световая среда	Прибор комбинированный «ТКА-ПКМ» модель 08	24248-04	08 1063	09.01.2019
7	05.02.2018	Световая среда	Мультиметр цифровой FLUKE 107	57587-14	31360053 WS	05.06.2018
8	05.02.2018	Тяжесть трудового процесса	Измеритель параметров микроклимата «Метеоскоп-М»	32014-11	185716	29.01.2020
9	05.02.2018	Тяжесть трудового процесса	Весы электронные ТВ-S-200.2	48166-11	57064	21.12.2018
10	05.02.2018	Тяжесть трудового процесса	Динамометр кистевой ДК-100	9817-85	9964	15.10.2019
11	05.02.2018	Тяжесть трудового процесса	Шагометр «NOZOMI» PD 101	-	F1106076 68	-
12	05.02.2018	Тяжесть трудового процесса	Секундомер механический СОПр	11519-11	4098	14.12.2018
13	05.02.2018	Тяжесть трудового процесса	Углометр с нониусом тип 1, модель 2 УМ	67115-17	7244	06.09.2018
14	05.02.2018	Тяжесть трудового процесса	Рулетка измерительная металлическая FISCO UM5M	22003-07	3	06.03.2018
15	05.02.2018	Тяжесть трудового процесса	Шагометр Torneo A-946	-	Инв. №02 05	-
16	05.02.2018	Тяжесть трудового процесса	Шагометр Torneo A-946	-	Инв. №02 06	-
17	05.02.2018	Тяжесть трудового процесса	Шагометр Torneo A-946	-	Инв. №02 07	-
18	05.02.2018	Тяжесть трудового процесса	Шагометр Torneo A-946	-	Инв. №02 08	-
19	05.02.2018	Тяжесть трудового процесса	Шагометр Torneo A-946	-	Инв. №02 10	-

		процесса				
20	05.02.2018	Тяжесть трудового процесса	Шагометр Топаео А-946	-	Инв. №02 09	-
21	05.02.2018	Тяжесть трудового процесса	Шагометр Топаео А-946	-	Инв. №02 11	-
22	05.02.2018	Тяжесть трудового процесса	Шагометр Топаео А-946	-	Инв. №02 12	-
23	05.02.2018	Тяжесть трудового процесса	Шагометр Топаео А-946	-	Инв. №02 13	-
24	05.02.2018	Напряжённость трудового процесса	Измеритель параметров микроклимата «Метеоскоп-М»	32014-11	185716	29.01.2020
25	05.02.2018	Напряжённость трудового процесса	Секундомер механический СОПр	11519	4098	14.12.2018

Руководитель организации, проводящей
специальную оценку условий труда

Генеральный директор
Хахалов Александр Антонович

(подпись)

(ФИО)

(дата)

М.П.

**Раздел II. Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда
(с указанием источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса)**

№ раб оче го мес ста	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов	Коли честв о рабо тн и, заня тых на данн ом рабоч ем месте (чел.)	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (час.)																	
			химический фактор	биологический фактор	возрастная нагрузка	ультрафиолетовое излучение	инфразвук	вредные вещества	шум	инфразвук	ультрафиолетовое излучение	возрастная нагрузка	электроматематические поля	фактор неионизирующего поля и излучения	ультрафиолетовое излучение фактора неионизирующего поля и излучения	лазерное излучение фактора неионизирующего поля и излучения	ионизирующее излучение	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	16	16	18	18	19
1	МБДОУ д/с «Улыбка» Рабочее место рабочего по комплексному обслуживанию и ремонту зданий;	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-
2	Рабочее место электрика Кабинет заведующего	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-
3	Рабочее место заведующим детским садом	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-	-
4	Рабочее место заместителя заведующего по воспитательной и методической работе	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-	-
5	Рабочее место педагога- психолога Кабинет заведующего хозяйством	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-	-
6	Рабочее место заведующего	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-	-

Раздел III. Форма карты специальной оценки условий труда работников

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД «УЛЫБКА» <small>(полное наименование работодателя)</small>				
666322, Иркутская область, Заларинский район, рабочий посёлок Заларя, улица Карла Маркса, 2; Черданцева Лариса Сергеевна; zalarinka@yandex.ru <small>(адрес работодателя вписки, фамилия, имя, отчество руководителя, телефон, факс, адрес электронной почты)</small>				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКATO
3814015682	64884433	4210007	85.11	25608151

КАРТА № 1

специальной оценки условий труда

Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий

17544

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК-016-94)

Наименование структурного подразделения МБДОУ д/с «Улыбка»

Количество и номера аналогичных рабочих мест Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯ, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 26 августа 2010г. N 761 н (в ред. Приказа Минздравсоцразвития РФ от 31.05.2011 N448 н)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Количество работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	0
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

Строка 022. Используемое оборудование: Отсутствуют